contribuições suplementares devidas pelo Município de Cambé-PR, na forma de aportes

anuais, destinado ao equacionamento do déficit atuarial do Regime Próprio de

Previdência Social – RPPS.

§ 1º O déficit técnico atuarial a ser equacionado corresponde ao valor de

R$ 581.671.687,06 (quinhentos e oitenta e um milhões, seiscentos e setenta e um mil,

seiscentos e oitenta e sete reais e seis centavos), conforme apontado no Relatório de

Avaliação Atuarial 2025 da Autarquia Municipal de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Cambé – Cambé Previdência, com data focal de 31 de

dezembro de 2024.

§ 2º O Plano de que trata o caput deste artigo será composto pelos aportes anuais